႙ࡽ՗๖݆ݛ
MB1系列 ø32～ø100
߭ࡀ
๕ݛፕۯ
০Ǆmmǅߓ
؋࣐
݆ݛҾጎ࠲Ⴀਸى
۩዆

缸径
(mm)
订货型号 内容
32 MB32Z-PS
上表序号
14 、15 、16 、18
的组合
40 CA2-40Z-PS
50 CA2-50Z-PS
63 CA2-63Z-PS
80 CA2-80Z-PS
100 CA2-100Z-PS
序号 名称 材质 数量 备注
1 杆侧缸盖 压铸铝 1 三价铬酸盐
2 无杆侧缸盖 压铸铝 1 三价铬酸盐
3 缸筒 铝合金 1 硬质阳极氧化
4 活塞杆 碳钢 1 镀硬铬
5 活塞 铝合金 1
6 缓冲套 铝合金 1 氧化处理
7 缓冲套B 铝合金 1 氧化处理
8 衬套 轴承合金 1
9 缓冲阀 钢丝 2 三价铬酸锌
10 止动环 弹簧用钢 2 ø40~100
11 拉杆 碳钢 4 三价铬酸锌
12 拉杆螺母 碳钢 8 三价铬酸锌
13 耐磨环 树脂 1
14 杆密封圈 NBR 1
15 活塞密封圈 NBR 1
16 缓冲密封圈 聚氨酯 2
17 缓冲阀密封圈 NBR 2
18 缸筒静密封圈 NBR 2
19 杆端螺母 压辊钢 1 三价铬酸锌
20 磁环 ― （1）
M
B
M
B
W
CAT.CS20-231B 2014-9
5
MB 系列
øEKA
2×Rc P

※无触点磁性开关上也有带导线前置插头型。 详见主页上的电子样本或Best Pneumatics No.②。
※也有常闭（NC＝b触点）无触点磁性开关（D-F9G, F9H, Y7G, Y7H型）详见电子样本或参见Best Pneumatics No.②。
除了列在型号表示方法中的磁性开关外，下列磁性开关也可安装。
详细规格参见主页上的电子样本或Best Pneumatics No.②。
磁性开关的安装件/零部件型号
� D-A9□（V）, M9□（V）,
M9□W（V）, M9□A（V）型
的安装例。
［不锈钢安装小螺钉组件］
备有下述不锈钢材质的安装小螺钉组件（含止动螺钉），请结合使用环境使用。（不含磁性开关安装件本体，请另行
订购。）
BBA1:D-A5, A6, F5, J5型用
注1）BBA1详见主页电子样本或参见Best Pneumatics No.②。
D-F5BA型磁性开关，在气缸安装出货时，已使用了上述的不锈钢制小螺钉。磁性开关单体出货时，
备有BBA1。
注2）D-M9□A(V), Y7BA型的场合，不能使用上表中的磁性开关安装件（BMB5-032, BA7-□□□,
BMB4-□□□, BA4-□□□）中所附带的铁质的止动螺钉，请另行订购不锈钢制的BBA1组件。选定
BBA1中所含的M4×6L不锈钢制止动螺钉后再使用。
磁性开关的种类 型号 导线引出（引出方向） 特长
有触点
D-A93V, A96V
直接出线式（纵）
―
D-A90V 无指示灯
D-A53, A56, Z73, Z76
直接出线式（横）
―
D-A67, Z80 无指示灯
无触点
D-M9NV, M9PV, M9BV
直接出线式（纵）
―
D-Y69A, Y69B, Y7PV
D-M9NWV, M9PWV, M9BWV
诊断指示（2色显示）
D-Y7NWV, Y7PWV, Y7BWV
D-M9NAV, M9PAV, M9BAV 耐水性强（2色显示）
D-P4DW 耐强磁场（2色显示）
D-F59, F5P, J59
直接出线式（横）
―D-Y59A, Y59B, Y7P
D-Y7H
D-F59W, F5PW, J59W
诊断指示（2色显示）
D-Y7NW, Y7PW, Y7BW
D-F5BA, Y7BA 耐水性强（2色显示）
D-F5NT 带计时器
D-P5DW 耐强磁场（2色显示）
磁性开关型号
缸径(mm)
ø32 ø40 ø50 ø63 ø80 ø100
D-M9□W/M9□WV
D-M9□A/M9□AV
D-A9□/A9□V
D-M9□/M9□V
BMB5-032 BMB5-032 BA7-040 BA7-040 BA7-063 BA7-063
D-A3□/A44
D-G39/K39 BMB2-032 BMB2-040 BMB1-050 BMB1-063 BMB1-080 BMB1-100
D-A5□/A6□/A59W
D-F5□/J5□
D-F5□W/J59W
D-F59F/F5BA
D-F5NT
BT-03 BT-03 BT-05 BT-05 BT-06 BT-06
D-P3DW BMB9-032S BMB9-032S BMB9-050S BMB9-050S BA9T-063S BA9T-063S
D-P4DW BMB3T-040 BMB3T-040 BMB3T-050 BMB3T-050 BMB3T-080 BMB3T-080
D-Z7□/Z80
D-Y59□/Y69□
D-Y7P/Y7PV
D-Y7□W/Y7□WV
D-Y7BA
BMB4-032 BMB4-032 BMB4-050 BMB4-050 BA4-063 BA4-063
M

带磁性开关除外
耐热气缸
型号表示方法
标准型号表示方法 XB6
防尘圈使用的是强力刮尘圈,适用在周围粉尘多的场合以及铸造机械、建筑机械、产业用车辆等易遇到沙土的环境下使用的气缸。
规格：与标准型相同
带强力刮尘圈2
表示记号
-XC4
适合系列
系列 名称/种类 型号 动作方式 备注
MB-Z 标准型
MB 单杆双作用
MBW 双杆双作用
带强力刮尘圈
（SCB刮尘圈）
型号表示方法
标准型号表示方法 XC4
构造图（外形尺寸与标准型相同）
(mm)
缸径 F H ZZ
32 15 47 135
40 17 58 146
50 19 67 165
63 19 67 165
80 25 81 199
100 25 81 199
为了在标准规格-10~70℃以上的苛刻环境温度条件下使用，将密封件的材质变更成耐热材质（可达110℃）的气缸。
注1）本气缸的维护期与标准气缸不同，请与本公司确认。
注2）内置磁环及带磁性开关都不可制作。
注3）防护套的材质为耐热帆布。
表示记号
-XC5耐热气缸（−10~110℃）3
适合系列
系列 名称/种类 型号 动作方式
MB-Z 标准型
MB 单杆双作用
MBW 双杆双作用
耐热气缸
型号表示方法
标准型号表示方法 XC5
规格
环境温度范围 -10℃～110℃
密封件类材质 氟橡胶
带磁性开关 不可制作注2）
上记以外的规格以及外形尺寸 与标准品相同
使用上的注意
「本气缸上使用的润滑脂」若附着在手上，一旦吸烟，会产生对人体有害的
气体，请注意。
警告
强力刮尘圈不能更换。
·由于强力刮尘圈是压入的，要更换的场合，不仅是端盖，杆侧缸盖组件
也要一起更换。
注意
29
CAT.CS20-231B 2014-9
MN
H2
MG
B2
ZZ 2×
MH
ML
4 MK
ø
M
I
表示记号
在担心发生锈和腐蚀的场所使用。一部分标准零件的材质变更为不锈钢。
表示记号
-XC7拉杆、缓冲阀、拉杆螺母等的材质为不锈钢4
规格
变更成不锈钢的零件
拉杆、拉杆螺母、安装螺母、
缓冲阀、锁母
上记以外的规格 与标准品相同
外形尺寸 与标准品相同
适合系列
系列 名称/种类 型号 动作方式
MB-Z 标准型
MB 单杆双作用
MBW 双杆双作用
拉杆、拉杆螺母、缓冲阀等为不锈钢
型号表示方法
标准型号表示方法 XC7
无杆侧上设有行程调整机构，可进行伸出侧的行程调整。（行程调整后，两侧带气缓冲就变成单侧带气缓冲）
可变行程气缸／伸出可调型5
表示记号
-XC8
适合系列
系列 名称/种类 型号 动作方式 备注
MB-Z 标准型 MB 双作用型
除无杆侧法兰、
耳环型
可变行程气缸／伸出可调型
型号表示方法
行程 追加记号缸径安装支件形式 行程调整记号 XC8MB Z
※除无杆侧法兰、耳环型
规格
行程调整记号 A B
行程调整范围（mm） 0~25 0~50
上记以外的规格 与标准品相同
ø100的场合
外形尺寸图（下记以外的尺寸与标准品相同）
(mm)
缸径 MG MH MI MK ML MN ZZ
32 17 44 23 9 20 M8×1.25 175
40 19 48 32 10 22 M10×1.25 183
50 24 53 38 13 24 M14×1.5 205
63 24 53 38 13 24 M14×1.5 205
80 27 72 45 14 32 M16×1.5 258
100 32 75 55 17 35 M20×1.5 261
使用上的注意
①气缸在动作中，要注意人身及周围物体不要被夹在行程调整用的限位器
  与气缸本体之间，以免造成伤害。必要时，可安装保护罩进行保护。
② 行程调整时，必须用扳手等先固定住限位器，再旋松锁母。若未固定限
位器就旋松锁母，负载与活塞杆的连接部、负载侧与限位器侧的活塞杆
连接部有可能先松开，会出现不可预知的故障和事故，请注意。
警告
30
订制规格 MB 系列
M
B
M
B
W
CAT.CS20-231B 2014-9
b c
ZZ
d
kamm
NB
ZZ A B
S A B
NA
GC
AB
AB AB D C
CBB D A
AD AB C
CDB A
用调整螺钉对返回侧的行程进行调整。
可变行程气缸／缩回可调型6
表示记号
-XC9
表示记号
适合系列
系列 名称/种类 型号 动作方式 备注
MB-Z 标准型 MB
双作用
单杆
除无杆侧法兰
耳环型
（行程调整后，两侧带气缓冲就变成单侧带气缓冲。）
可变行程气缸／缩回可调型
型号表示方法
行程 追加记号缸径安装支件形式 行程调整记号 XC9MB Z
※除无杆侧法兰、耳环型
规格
行程调整记号 A B
行程调整范围（mm） 0~25 0~50
上记以外的规格 与标准品相同
外形尺寸图（下记以外的尺寸与标准品相同）
外形尺寸图（下记以外的尺寸与标准品相同）
(mm)
缸径 GC NA NB S ZZ
32 36 64 10.6 178 272
40 38 64 10.6 178 280
50 41 73 10.6 198 314
63 43 73 10.6 198 314
80 52 90 14.6 242 386
100 52 90 14.6 242 386
(mm)
缸径 b c d ka mm ZZ
32 9 8 40 8 M12×1.25 171
40 9 8 39.5 8 M12×1.25 174.5
50 11 8 46 13 M16×1.5 198
63 11 8 52 17 M20×1.5 204
80 15 10 61 19 M24×1.5 247
100 15 10 61.5 19 M24×1.5 247.5
将2支气缸无杆侧合一形成一体化气缸，可实现3段行程控制。
表示记号
-XC10双行程气缸/双杆型7
适合系列
系列 名称/种类 型号 动作方式 备注
MB-Z 标准型 MB
双作用
单杆
耳环型、耳轴型除外
双行程气缸
型号表示方法
行程A 行程B追加记号 追加记号缸径安装支件形式 XC10MB Z
※耳环型、耳轴型除外
规格
缸径(mm) 32 40 50~100
可制作的最大行程(mm) 600 700 900
上记以外的规格 与标准品相同
　从  、　通口供气，AB两行程缩
  回。
从  、　通口供气，A行程动作。
　从  、　通口供气，B行程动作。
　从  、　通口供气，A、B行程动
  作。
功能
使用上的注意
① 气缸处于供气状态，行程调整螺钉一旦旋松至行程调整量以上，行程调
整螺钉会飞出，或喷出压缩空气。因此有可能伤及人身及周边物体。请
注意。
② 应在无压力的状态下进行行程调整。
若在加压状态下调整，调整部的密封圈会变形，有可能发生漏气。
注意
31
MB 系列
CAT.CS20-231B 2014-9
ACB
B A
A
AC
ACB
B A
ACB
B A
AC
B A
CB
A
A
CBA
B
BB-A
C
B AB
ACB
B A
AC
B
W
A
W
ZZ A B
S A B
NA
GC
NB
B A
两支气缸串联构成一体化气缸，可实现2段行程控制。
注：CS1系列上不可进行2倍输出力的使用。

耳轴型除外
双行程气缸/单杆型
型号表示方法
行程A 行程B-A追加记号 追加记号缸径安装支件形式 XC11MB Z
※耳轴型除外
规格：与标准型相同
※各系列的可制作行程请与本公司确认。
外形尺寸图（下记以外的尺寸与标准品相同）
(mm)
缸径 GC NA NB S ZZ
32 36 64 10.6 179 230
40 38 64 10.6 179 234
50 41 73 10.6 199 261
63 43 73 10.6 199 261
80 52 90 14.6 243 319
100 52 90 14.6 243 319
使用上的注意
① 没有用附带的螺钉固定气缸之前，不得供气。
② 若气缸未固定就供气，气缸会急速动作，有可能造成人身及周围物体损害，
请注意。
注意
32
订制规格 MB 系列
M
B
M
B
W
CAT.CS20-231B 2014-9
GC
NB
ZZ 2
S 2
NA
从　、　通口供气，杆缩回动作中有2倍的
输出力。
从　、　通口供气，杆伸出动作中有2倍的输
出力。
将2支气缸串接成一体，输出力增大2倍。
规格：与标准型相同
串联气缸9
表示记号
-XC12
外形尺寸图（下记以外的尺寸与标准品相同）
(mm)
缸径 GC NA NB S ZZ
32 36 64 10.6 180 231
40 38 64 10.6 180 235
50 41 73 10.6 200 262
63 43 73 10.6 200 262
80 52 90 14.6 244 320
100 52 90 14.6 244 320
适合系列
系列 名称/种类 型号 动作方式 备注
MB-Z 标准型 MB 单杆双作用
串联气缸
型号表示方法
标准型号表示方法 XC12
密封件类为氟橡胶10
表示记号
-XC22
适合系列
系列 名称/种类 型号 动作方式 备注
MB-Z 标准型
MB 单杆双作用
MBW 双杆双作用
密封件类为氟橡胶
型号表示方法

肘接头用销轴
XC27
型号表示方法
标准型号表示方法MBD
双耳环用销轴的材质为不锈钢双耳环型
XC27
03M, 04M, 05M, 08M, 10MY
双肘接头用销轴
材质为不锈钢
双肘节接头
XC27
33
MB 系列
CAT.CS20-231B 2014-9
T
Y
TZ
TX
Z
ZZ
H
TT
ø
T
D
e8
防止标准型气缸（CM2·CA2系列）的双肘接头的松动。
规格：与标准型相同
表示记号
-XC29双肘接头部打入弹簧销12
外形尺寸图（下记以外的尺寸与标准品相同）
把耳轴组装在杆侧缸盖之前，让支点至杆端的距离变短的气缸。
规格：与标准型相同
把杆侧耳轴安装在杆侧缸盖的前面13
表示记号
-XC30
适合系列
系列 名称/种类 型号 动作方式 备注
MB-Z 标准型
MB 单杆双作用
MBW 双杆双作用
适合系列
系列 名称/种类 型号 动作方式
MB-Z 标准型 MB 单杆双作用
(mm)
缸径 H øTDe8 TT TX TY TZ Z ZZ
32 47 12-0.032
-0.059 17 50 49 74 38.5 135
40 60 16-0.032
-0.059 22 63 58 95 49 148
50 66 16-0.032
-0.059 22 75 71 107 55 164
63 72 20-0.040
-0.073 28 90 87 130 58 170
80 86 20-0.040
-0.073 34 110 110 150 69 204
100 92 25-0.040
-0.073 40 132 136 182 72 210
双肘接头部打入弹簧销
型号表示方法
标准型号表示方法 XC29
型号表示方法
耳轴安装在杆侧缸盖之前
标准型号表示方法 XC30TMB
耳轴件
ZZ
H
用于除去附着在活塞杆上的冰霜、焊渣及切削沫等，以保护密封件。
带金属刮尘圈14
表示记号
-XC35
规格：与标准型相同
外形尺寸图（下记以外的尺寸与标准品相同）
(mm)
缸径 H ZZ
32 47 135
40 58 146
50 67 165
63 67 165
80 81 199
100 81 199
适合系列
系列 名称/种类 型号 动作方式 备注
MB-Z 标准型
MB 单杆双作用
MBW 双杆双作用 带金属防尘圈
型号表示方法
标准型号表示方法 XC35
34
订制规格 MB 系列
M
B
M
B
W
CAT.CS20-231B 2014-9
适用于担心被水浸泡而生锈或腐蚀的场合。
适用于担心被水浸泡而生锈或腐蚀的场合。
表示记号
表示记号
-XC65
-XC68
材质为不锈刚（XC7＋XC68的组合）
材质为不锈钢（活塞杆镀硬铬）
15
16
规格
不锈钢材质部件 拉杆、拉杆螺母、缓冲阀、活塞杆（镀硬铬）
上记以外的规格
以及外形尺寸
与标准品相同
规格
不锈钢材质部件 活塞杆
上记以外的规格
以及外形尺寸
与标准品相同
适合系列
系列 名称/种类 型号 动作方式
MB 标准型
MB 单杆双作用
MBW 双杆双作用
适合系列
系列 名称/种类 型号 动作方式
MB-Z 标准型
MB 单杆双作用
MBW 双杆双作用
最大行程
系列 单杆双作用 单杆双动带防护套
MB 1600 1400
材质为不锈刚（XC7＋XC68的组合）
材质为不锈钢
（活塞杆镀硬铬）
型号表示方法
型号表示方法
标准型号表示方法
标准型号表示方法
XC65
XC68
35
MB 系列
CAT.CS20-231B 2014-9
ZZ
S
69
42
RBRA
≒Hs
59
※磁性开关详见Best Pneumatics No.②。
表示记号
-X1184带有触点耐热型磁性开关的气缸（−10~120℃）17
规格
环境温度范围 -10℃～120℃
缸径 40，50，63，80，100
密封件材质 氟橡胶
使用润滑脂 耐热润滑脂
开关型号
记号 内容
无记号 无磁性开关
B30  D-B30
B30J D-B30J
B31  D-B31
B31J D-B31J
B35  D-B35
B35J D-B35J
耐热型磁性开关（D-B3□）用
内置磁环型
型号表示方法
有触点耐热型磁性开关标准型号表示方法 X1184MDB Z
磁性开关个数
记号 内容
S 1个
无记号 2个
n n个
外形尺寸图（下记以外的尺寸与标准品相同）
(mm)
缸径 S ZZ Hs RA RB
可安装的最小行程 磁性开关安装件
/零件型号中间耳轴型以外 中间耳轴型
40 99 154 57.5 2.5 14.5
1个：50st以上
2个：异面　50st以上
2个：同一面　220st以上
200st以上 BMB2-040
50 109 171 62.5 3.5 14.5 200st以上 BMB1-050
63 109 171 69 0.5 14.5 200st以上 BMB1-063
80 129 205 78 2.5 22.5 210st以上 BMB1-080
100 129 205 88.5 1 22 210st以上 BMB1-100
使用上的注意
“本气缸上使用的润滑脂”若附着在手上，一旦吸烟，会产生会人体有害的
气体，请注意。
警告